
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/377/2023 
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

w sprawie:  zmiany uchwały nr XXXIX/292/2022 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niedźwiedź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40) w związku z art. 6c ust. 1,2  i ust. 3, art. 6j ust. 1,2 i ust. 3, art.6j ust. 1 pkt 1, 
ust. 3, ust. 3b, art. 6k ust.1, ust.2, ust 2a pkt 1, 5, ust. 3 i u7st. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego, Rada Gminy Niedźwiedź uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niedźwiedź, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XXXIX/292/2022 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niedźwiedź, wprowadza się następujące 
zmiany: 

-  §1 ust.1 pkt. 3 otrzymuje nowe brzmienie: częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych oraz osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

- §10 otrzymuje nowe brzmienie:  

1. Właściciel nieruchomości, które mają możliwość przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej zgodnie 
z art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapewniają utrzymanie czystości 
i porządku przez obowiązkowe przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych. 

3.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do zawarcia stosownej umowy z uprawnionympodmiotem: 

1) o odbiór ścieków do sieci kanalizacyjnej, 

2) o odbiór (opróżnianie i transport) ścieków ze zbiornika bezodpływowego, 

3) o odbiór (opróżnianie i transport) osadów ściekowych z przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości w szczególności: 

1) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna być określona jako iloraz średniego, rocznego zużycia 
wody i pojemności zbiornika bezodpływowego i odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 6009



2) dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych (domki letniskowe) minimum 
jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania. W przypadku użytkowania wyżej wymienionych obiektów 
w czasie dłuższym niż trzy miesiące właściciel zobowiązany jest opróżniać zbiornik na nieczystości ciekłe 
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 

3) wywóz nieczystości ciekłych przez działkowca w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1073 t.j.), który na nich nie przebywa w sposób ciągły, co 
najmniej raz w sezonie działkowym. 

5. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na 
terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

6. Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do ich eksploatacji w sposób opisany 
w instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się wytwarzanych w trakcie eksploatacji 
osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz 
w roku. 

7. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz odbiór osadów ściekowych z przydomowej oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego u podmiotu, z którym 
właściciel zawarł umowę w zakresie takiej usługi. 

8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do posiadania kwitów wywozowych od podmiotów 
uprawionych do odbioru tych nieczystości ciekłych/osadów ściekowych, za okres ostatnich 2 lat. 

- § 18 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych 
w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

- § 20 otrzymuje nowe brzmienie:Właściciele nieruchomości pozbywają się nieczystości ciekłych oraz 
osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
proporcjonalnie do zużytej wody, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości z uwzględnieniem warunków 
określonych w § 10 niniejszego regulaminu, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Zenon Dziedzic 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6009


	UCHWAŁA NR XLIX/377/2023 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 8
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3


		2023-09-12T11:07:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




